媒体各位様

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、小社では下記の出版物を刊行いたしました。

私だけの日本酒
南部杜氏・多田信男の仕事
及川智洋著 (法政大学非常勤講師（政治学）、元朝日新聞記者)
ＰＯＤ版  1,870 円(税込)

電子書籍版 1,430 円(税込)

 美酒はどんな人の手で、いかにして造り出されているのか――世界屈指の人気

銘柄『磯自慢』杜氏を務める多田信男さんの、六〇年に及ぶ酒造り人生を振り返

る貴重なオーラル・ヒストリー（口述歴史）を中心に、名だたる専門家たちが日

本酒の近現代史を解説し未来を展望する証言集。岩手県の南部杜氏たちによって

引き継がれてきた酒造りの基本から高度な応用、近年の技術革新と消費者の嗜好

の変化までを分かりやすく解き明かし、清酒醸造の伝統文化と科学の力による進

展の関係を考察した、清酒醸造のプロやその志望者から、日本酒文化に知的関心

を持つファンまで、必読の一冊である。

及川智洋（おいかわ・ともひろ） 一九六六年、岩手県北上市生まれ。一九九〇年、東北大学法

学部卒業、朝日新聞社勤務。二〇一六年退社、二〇一九年法政大学大学院博士後期課程政治学

研究科修了。法政大学非常勤講師（政治学）。著書『戦後日本の「革新」勢力』（ミネルヴァ書

房）、論文『山中貞則と沖縄振興』『日本型財政ポピュリズムに関する一考察』など。

ご多用のなか恐縮ですが、本書をご高覧、ご紹介いただけましたら幸いです。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

注; 本書籍は POD 版及び電子書籍版であり、インターネット販売でのお取り扱いとなります。
POD 版は、Amazon(https://amzn.asia/d/dclp1LE)、三省堂書店、楽天ブックスの各販売サイト

から発売となります。
電子書籍版は、AmazonKindle、GoogleBooks、紀伊国屋書店、AppleBooks、Honto などの各

販売サイトからの発売となります。
株式会社 ArsLonga (アルスロンガ)

〒252-0303 神奈川県相模原市南区相模大野 3-14-9 ILCIELO C-401

TEL 042-748-7071 FAX 042-748-7071

E-Mail: info@artislong.jp
https://arslonga.jp